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Opråb til ny regering: Det er nu vigtigere end nogensinde at vi husker Sudan  
  
Tre år er gået siden krigen i Sudan brød ud. Den humanitære katastrofe 
i landet er verdens største, og alligevel er den en af de mest oversete.  

Mens danskernes opmærksomhed samler sig om andre brændpunkter, udspiller der sig i Sudan en 
katastrofe af historiske dimensioner. 33,7 millioner mennesker har behov for humanitær bistand. 
Halvdelen af dem er børn. Krigen har sendt 14 millioner på flugt, svarende til mere end to gange den 
samlede danske befolkning, der er tvunget fra deres hjem. Samtidig oplever 28,9 millioner mennesker 
ekstrem fødevaremangel, og i dele af landet er hungersnød allerede en realitet.  

Bag tallene gemmer der sig et samfund i opløsning. Familier bliver splittet ad, halvdelen af landets 
børn har mistet deres skolegang, sundhedspersonale og sundhedsfaciliteter bliver angrebet, anden 
civil infrastruktur lægges i ruiner, og væbnede mænd udfører seksuel vold og voldtægter af voksne 
såvel som børn. Helt ekstreme uhyrligheder bliver begået mod civile. Samtidig er nødhjælp forhindret i 
at nå frem; blokeret af konflikt, bureaukrati og direkte angreb på humanitære aktører. Det er ekstremt 
kritisk for civilbefolkningen og et klart brud på krigens regler, at der ikke er sikker og uhindret 
humanitær adgang. Det er en udvikling, verden ikke må vende ryggen. Heller ikke Danmark. Alligevel 
er den katastrofale krig i Sudan noget nær fraværende i mediebilledet og derfor også 
i mange danskernes bevidsthed.  

SVM-regeringen afsatte dog betydelige midler til humanitære indsatser i Sudan og satte konflikten på 
dagsordenen i FN’s Sikkerhedsråd. Det arbejde må ikke svækkes nu.  

Derfor er vores budskab til den kommende danske regering klart: Fasthold fokus på og støtten 
til Sudan og pres på for at den internationale humanitære lov overholdes.   

I en verden i brand – ikke mindst med en eskalerende situation i Mellemøsten – er risikoen, at 
Sudan glider yderligere i baggrunden. Det politiske lederskab bliver afgørende. Danmark har fortsat en 
plads i FN’s Sikkerhedsråd, og med den følger et ansvar: at holde Sudan på agendaen og stå fast som 
en tydelig stemme for den humanitære folkeret, herunder beskyttelse af civile og nødhjælpsarbejdere, 
og uhindret adgang for humanitær bistand.  

Samtidig er Sudan et klart eksempel på, hvorfor udviklingsbistanden ikke må beskæres. For millioner 
af mennesker er den en livline både her og nu og som fundament for fremtiden.   

Tre år inde i den brutale krig i Sudan er situationen værre end nogensinde før. Det er de civile i Sudan, 
særligt kvinder og børn, som betaler den højeste pris. Derfor opfordrer vi Danmarks kommende 
regering til ikke at glemme Sudan.  
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